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Powiat Hajnowski wspiera osoby ze szczególnymi potrzebami, wykorzystując środki przyznawane
przez PFRON. By zwiększyć pulę pozyskiwanych funduszy, od 2013 r.  realizujemy program „Aktywny
Samorząd”. Nie inaczej jest także w 2026 r. - nabór wniosków wystartował w marcu!

Program "Aktywny Samorząd" to dodatkowe narzędzie finansowe, z którego mogą korzystać
mieszkańcy regionu posiadający orzeczenie o stopni niepełnosprawności. Składa się z dwóch modułów
– w ramach modułu I, w zależności od posiadanego stopnia niepełnosprawności, możesz ubiegać się o
dofinansowanie do likwidacji barier: transportowej (Obsza A Programu), w dostępie do uczestniczenia
w społeczeństwie informacyjnym (Obszar B Programu), w poruszaniu się (Obszar C). Na co konkretnie
można otrzymać środki?

W ramach programu, w zależności od posiadanego orzeczenia o niepełnosprawności możesz ubiegać
się o pomoc:

w uzyskaniu prawa jazdy (Obszar A Programu);
w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu (Obszar A Programu);
w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym (Obszar C);
pomoc w zakupie protezy kończyny (Obszar C);
w zakupie komputera, generalnie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz
oprogramowania lub też pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu
elektronicznego, zakupionego w ramach programu (Obszar B)



Jeśli jesteś rodzicem i pracujesz – możesz otrzymać pomoc na zapewnienie opieki dla dziecka
przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką (Obszar D). O finansowe
wsparcie do kosztów opłaty za energię elektryczną, mogą ubiegać się również osoby ze
stopniem/orzeczeniem niepełnosprawności korzystające z koncentratora tlenu lub respiratora (Obszar
E).

Natomiast w ramach Modułu II osoby ze stopniem niepełnosprawności mogą wnioskować o pomoc w
uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.

Dla większości zadań, przewidzianych do dofinansowania w ramach programu, wkład własny wynosi
10%, niemniej są też takie, dla których wkład własny nie jest wymagany (chodzi o dofinansowanie
szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania;
pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie
elektrycznym oraz pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej).

Terminy - do kiedy składać wnioski?

Wnioski o dofinansowanie można składać w formie elektronicznej w systemie SOW
(https://sow.pfron.org.pl/).

Terminy w Module I:

Wniosek o przyznanie dodatku w Obszarze E można złożyć od dnia 16 lutego do dnia 30
listopada 2026 roku.
Wnioski o dofinansowanie w pozostałych zadaniach modułu I można składać od dnia 1 marca do
dnia 31 sierpnia 2026 roku.

Terminy w Module II:

Termin zakończenia przyjmowania wniosków wypada

Do dnia 31 marca 2026 roku (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2025/2026),
Do dnia 10 października 2026 roku (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2026/2027).

Chciał(a)byś skorzystać z pomocy i nie wiesz od czego zacząć? Skontaktuj się z Powiatowym Centrum
Pomocy Rodzinie – jednostką powiatu, koordynującą działania w obszarze pomocy społecznej:

ul. Piłsudskiego 10a, 17-200 Hajnówka, w godz. 7.30 - 15.30

telefonicznie pod numerem 85 682 36 42 lub 85 682 59 83

e-mail: pcpr@powiat.hajnowka.pl

W 2025 roku, w ramach Programu Aktywny Samorząd, powiat przeznaczył 407 453, 37 zł na pomoc
osobom ze szczególnymi potrzebami. Jednocześnie przypominamy o możliwości aplikowania o środki z
funduszy PFRON na likwidację barier architektonicznych, technicznych, uczestnictwo w turnusach
rehabilitacyjnych oraz do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Zarząd
PFRON przeznaczył na ten cel 1 108130,40 zł dla samorządu powiatu. 

Katarzyna Miszczuk



Materiały

"Aktywny Samorząd" w Powiecie Hajnowskim - Zarządzenie Nr 2/2026 Dyrektora Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce z dnia 12 lutego 2026 r.
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